

Relevante hjemmesider:

www.folkedrab.dk

DIIS' undervisningsportal om Holocaust og andre folkedrab. Portalen indeholder mere end 350 artikler om otte forskellige folkedrab og derudover kildemateriale, arbejdsspørgsmål, ordbog, videoklip, nyhedsopdatering, øjenvidneberetninger, dilemmaspil samt forslag til litteratur og supplerende materiale. www.folkedrab.dk henvender sig til elever på ungdomsuddannelserne og kan bruges af både lærere og elever i den daglige undervisning og i forbindelse med projektopgaver.

www.holocaust.dk

Dette er en undervisnings- og oplysningswebseite om Holocaust-benægtelse og kildekritik på nettet. Derudover indeholder siden også information om benægtelse af andre folkedrab og en lang række temaartikler, kildemateriale, diskussionsoplæg, quizzer, nyhedsopdatering samt en lærervejledning (PDF). Siden er rettet mod elever på ungdomsuddannelserne og har desuden en særlig sektion for grundskolens ældste klasser.

www.theresienstadt.dk er en undervisningswebseite om de danske jøder i nazisternes kz-lejr Theresienstadt under 2. Verdenskrig. På websiden kan man gratis se dokumentarfilmen "THERESIENSTADT ó danske børn i nazistisk fangenskab". På siden findes yderligere materiale og baggrundsinformation om den tyske besættelse af Danmark, de danske jøder og Theresienstadt: historiske artikler, personlige beretninger, digte, kort, billeder, tegninger og andet kildemateriale.

www.holocaust-uddannelse.dk

Holocaust-uddannelse er en undervisningswebseite om Holocaust udarbejdet af cand. mag Brian BM Larsen og cand. mag Peter Vogelsang i samarbejde med DIIS, Holocaust og folkedrab. Formålet med websiden er at give undervisere og elever ved ungdomsuddannelserne samt de studerende ved de højere læreanstalter det bedst mulige interaktive redskab til at lære om Holocaust. Siden indeholder bl.a. leksikon, undervisningsforslag, kildemateriale, øtest din videnö og tidslinjer.

www.auschwitz-dag.dk

Erindring, undervisning, og information om Holocaust og Folkedrab. Siden indeholder bl.a. information om Auschwitzdagen, som internationalt markeres hvert år den 27. januar. Desuden kan man her finde oplysninger om tilbud til skoler om undervisning og museumsbesög ó bl.a. på Dansk Jødisk Museum.

www.flygtning.dk

Dansk Flygtningehjælps hjemmeside.

www.religion.dk

Kristeligt Dagblads hjemmeside med debat og oplysning om religion.